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Қазақстан Республикасының
Бас Прокуроры
Б.Н. Асыловқа

Құрметті Берік Ноғайұлы!

Бұрын Сіздің атыңызға өзінің кәсіпкер ұлы Олжас Қанатұлы Дюсеновтің мүддесі үшін әрекет ететін З.К. Есмағамбетованың сотқа дейінгі тергеп-тексеру органдары мен Алматы қаласының прокуратурасы жол берген қылмыстық және қылмыстық іс жүргізу заңнамасының елеулі бұзушылықтары, оқиға мен қылмыстық құқық бұзушылық құрамы болмаған кезде қылмыстық қудалауды қозғау мен қолдауда көрініс тапқан өтініші жолданды. Айтылған дәлелдерге қарамастан, аталған бұзушылықтар жойылған жоқ, ал қылмыстық іс жаңа елеулі іс жүргізу бұзушылықтарына жол бере отырып, сот сатысында қаралуын жалғастыруда.
Қазіргі уақытта О.Қ. Дюсеновке Қазақстан Республикасы Қылмыстық кодексінің 189, 190 және 249-баптарын қоса алғанда, Қазақстан Республикасы Қылмыстық кодексінің бірқатар баптары, сондай-ақ қатысушылық нысандағы білікті құрамдар бойынша айып тағылған. Сонымен бірге, қылмыстық іс материалдарын талдау айыпталған әрекеттердің объективті жағын растайтын тиісті дәлелдемелік базаның жоқтығын көрсетеді.
Іс материалдарына сүйенсек, қылмыстық іс жүргізу бастапқыда Д.Б.Ержановтың өтініші бойынша ұрлық және корпоративтік бұзушылықтар фактісі бойынша тіркелген, содан кейін ол бірнеше рет өзгертіліп, басқа өндірістермен біріктірілген. Бұл ретте тергеу іс жүзінде кәсіпкерлік қызмет субъектілері арасындағы шаруашылық операцияларға негізделді, олар өздері шарттық және бухгалтерлік растаулар болған кезде ұрлық құрамын құрмайды.
Тәуелсіз аудит және сот-экономикалық сараптамалардың қорытындыларына сәйкес «KazEcoSolutions» ЖШС-нің барлық қаржылық операцияларының экономикалық және шарттық негіздемесі бар, ал ҚР ҚК-нің 189-бабында көзделген қылмыстар құрамының міндетті белгісі болып табылатын залал мөлшері тергеумен белгіленбеген.
Қазақстан Республикасы Қылмыстық-процестік кодексінің 179-бабының 1-бөлігіне сәйкес, расталған залал туралы мәліметтерді қамтымайтын не сот жарамсыз деп танымаған азаматтық-құқықтық қатынастарға негізделген өтініштер тіркелуге жатпайды. Осыған қарамастан, қылмыстық қудалау белгіленген залал болмаған кезде және мәмілелер жарамсыз деп танылмаған жағдайда басталды және жалғасты.
Гранттық қаржыландыру эпизоды бойынша О.Қ. Дюсеновтың бюджет қаражатын басқарушы немесе алушы болып табылмағаны, оларды басқару жөніндегі өкілеттігі болмағаны, ал жобаны іске асыру қаражаттың мақсатты пайдаланылуын растайтын оң қорытынды мониторинг актісімен аяқталғаны анықталды. Уәкілетті органның ресми құжаттарында көрсетілген мән-жайлар бұзушылықтардың жоқтығын және мемлекетке залал келтірілгенін куәландырады, бұл ұрлық белгілерінің болуын болдырмайды.
Рейдерлік эпизод бойынша «KazEcoSolutions» ЖШС қатысу үлестерін иеліктен шығару жөніндегі мәмілелер заңда белгіленген тәртіппен жасалғаны, нотариалды куәландырылғаны және заңды күшіне енген сот актілерімен расталғаны анықталды. Жәбірленуші Д.Б. Ержанов жауап алу барысында өз үлесін иеліктен шығарудың ерікті сипатын растады, бұл тергеу нұсқасын бағалау үшін маңызды және мүлікті заңсыз иемдену белгілерінің болуына күмән келтіреді.
15.08.2025 жылы алғашқы сот қарауы кезінде қылмыстық іс айыпталушы рейдерліктің объективті тарапының жоқтығын және Қазақстан Республикасы Қылмыстық-процестік кодексінің талаптарын елеулі бұзушылықтарды көрсетуге байланысты прокурорға қайтарылды. Алайда, Алматы қаласы прокуратурасының наразылығы бойынша апелляциялық саты айыптау актісін заң талаптарына сәйкес және мәні бойынша қарауға рұқсат етілген деп танып, аталған сот шешімінің күшін жойды.
Осыған байланысты Алматы қаласының прокуратурасы жаңа айыптау актісін шығармады және 2025 жылғы 5 қарашада іс сол айыптау актісімен қылмыстық істер жөніндегі мамандандырылған ауданаралық сотқа қайтарылды және осы айлардың барлығы сотта қаралды. Алайда, алқабилердің қатысуымен 5 айлық сот талқылауынан кейін, алқабилер алқасы үкім шығарар алдында, прокуратура айыптау актісі 20.06.2025 жылдан бастап осы уақыт ішінде ҚПК нормаларына сәйкес келмегенін және істі өзіне қайтаратынын мәлімдейді, бұл бүкіл сот процесі мен жалпы қадағалауға күмән келтіреді.
Алқабилердің қатысуымен толыққанды сот талқылауы жүргізілгеннен кейін, сот тергеуі мен сот жарыссөздері аяқталғаннан кейін, 23.04.2026 жылы мемлекеттік айыптаушы Ж.Жұмабаева айыптаушы тараптың пікірінше, әділ сот шешімін шығаруға кедергі келтіретін істің барлық мән-жайларын нақтылау және анықтау қажеттілігіне байланысты сот талқылауын қайта бастау және қылмыстық істі прокурорға қайтару туралы өтінішхат берді.
Көрсетілген мән-жайлар айыптаушы тараптың ұстанымының қайшылығын куәландырады және О.Қ. Дюсеновке қатысты тағылған айыптың жеткіліктілігі мен тұрақтылығына күмән келтіреді.
Сот аталған өтінішхатты қанағаттандырды және қылмыстық істі прокурорға қайтарып, қылмыстар құрамын араластыруды, іс-әрекеттер жасау тәсілін нақтылаудың жоқтығын, залалдың мөлшерін белгілемеуді және айыпталған қылмыстардың объективті тарапының жеткіліксіз ашылуын, бұл айыптаудың айтарлықтай толық еместігін және заңдық дәрменсіздігін және оның қылмыстық іс жүргізу заңының талаптарына сәйкес еместігін көрсетеді.
Сот қаулысының мазмұнына сүйенсек, айыптаудың елеулі кемшіліктері, оның ішінде тиісті біліктіліктің жоқтығы және істің мән-жайларын нақтылау анықталғаны шығады.
Осыған қарамастан, қамауда ұстау түріндегі бұлтартпау шарасы 14 ай қамауға алу мерзімінде өзгеріссіз қалдырылды.
Қылмыстық істі прокурорға қайтару сот тергеуі мен сот жарыссөздері аяқталғаннан кейін жүзеге асырылғанын ерекше атап өткен жөн, бұл Қазақстан Республикасы Қылмыстық процестік кодексінің 323-бабының талаптарына сәйкес келмейді, оған сәйкес істі соттың қарауына кедергі келтіретін мән-жайлар болған кезде ғана қайтаруға жол беріледі.
Сонымен қатар, алқабилердің қатысуымен бірнеше айлық сот талқылауынан кейін прокуратура өз ұстанымын қайта өзгертті және істі прокурорға қайтаруға бастамашы болды, бұл процестік сәйкессіздікті, тиісті прокурорлық қадағалаудың жоқтығын және тұрақты дәлелді негізсіз айыптау ұстанымын қалыптастыруды көрсетеді.
Бұл ретте рейдерлікте қылмыс құрамының жоқтығын үш судья 2025 жылғы 16 ақпандағы, 14 сәуірдегі және 15 тамыздағы сот актілерінде дәйекті түрде атап өткендігін, алайда бұл сот актілерінің ешқайсысын прокуратура істің объективті жағын құқықтық бағалау үшін қабылдамағанын атап өткен жөн. Сондай-ақ, судья Б.Бақырбаев істі прокурорға қайтару кезінде айыптауда рейдерлік белгілердің жоқтығын түсіндірді.
Көрсетілген мән-жайлардың жиынтығы қылмыстық қудалау барысында ҚР ҚК 249 және 189-баптарында көзделген оқиға белгілері мен қылмыстар құрамының жоқтығын көрсетеді, өйткені:
- қылмыс құрамының міндетті белгісі болып табылатын залал мөлшері белгіленбеген; 
- мүлікті заңсыз иемдену (рейдерлік) фактісі расталмаған; 
- айыпталған қылмыстардың объективті жағы дәлелденбеген; 
- О.Қ. Дюсеновтың әрекеттері мен туындаған салдарлар арасында себеп-салдарлық байланыс жоқ. 
Мұндай жағдайларда қылмыстық іс негізсіз қылмыстық-құқықтық жазықтыққа ауыстырылған азаматтық-құқықтық корпоративтік даудың белгілерін алып жүреді.
Өтініш беруші қылмыстық қудалау органдарының куәгерлер мен айыпталушыларға жүйелі қысым көрсетіп, қоқан-лоққы көрсетіп, Алматы қаласы бойынша ЭТД атынан заңсыз жұмыс істеу әдістері ерекше алаңдаушылық туғызатынын атап көрсетеді. Кейін соттан бас тартқан куәгерлердің тергеуге қажетті айғақтарын беруге және Қазақстан Республикасының №32098 өнертабысына – «Мұнай ластанған топырақты тазартудың агро микро-биологиялық технологиясы» патентін оның жалғыз авторы және құқық иесі О.Қ. Дюсеновтан алып тастауға әкеп соқтырған. Бұл мән-жайларды сот процесінде куәгерлер мен айыпталушылар алқабилердің қатысуымен баяндады, сондай-ақ айыпталушылардың адвокаттары тергеуші мен жәбірленушінің О.Қ. Дюсеновпен процессуалдық емес байланыстарының дәлелдерін ұсынды, бұл олардың Алматы қаласының тергеу изоляторында болған жағдайда өнертабысқа өз патентін беруіне әкелді.
Жоғарыда айтылғандарды ескере отырып, Сізден қалыптасқан жағдайға араласуыңызды, қылмыстық істі жеке бақылауға алуыңызды, Алматы қаласы прокуратурасы мен соттың іс-әрекеттерінің заңдылығын тексеруді тапсыруыңызды, сот жарыссөзі аяқталғаннан кейін қылмыстық істі қайтаруға құқықтық баға беруіңізді, сондай-ақ жол берілген бұзушылықтарды жоюға және заңсыз сот актісін шығаруға жол бермеуге бағытталған прокурорлық ден қою шараларын қабылдауыңызды сұраймын.
Қорытындылай келе, белгіленген жағдайларда Олжас Қанатұлы Дүйсеновтің қылмыстық жауапкершілікке тартылмайтынын, өйткені оның іс-әрекеттерінде қылмыстық құқық бұзушылықтың оқиғасы мен құрамы жоқ екенін, ал одан әрі қылмыстық қудалау заң талаптары мен әділ сот төрелігі қағидаттарына қайшы келетінін атап өту қажет деп санаймын.
Қарау нәтижелері туралы Қазақстан кәсіпкерлерінің құқықтарын қорғау жөніндегі уәкілге заңда белгіленген мерзімде хабарлауды сұраймын.


Құрметпен,	
[bookmark: _GoBack]            Қазақстан кәсіпкерлерінің 
құқықтарын қорғау жөніндегі уәкіл 			      Қ. Нұров
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KasakcraH KacinkepnepiHiH
KVKbIKTapblH KOpfay XXeHiHAeri yaKin

YNoAHOMOYEeHHbIN No 3awuTe npas
npeanpuHMMarteneit Kasaxcrava

010000, KasakcTaH Pecny6ankachl, ACTaHa Kanacbl,
KaGaH6ai1 6aTbIp AaHFbIAbL, 19, B 6norbl, 6 kabaT
T.:+7(7172) 270-454
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010000, Pecny6nunka KasaxcTaH, ropoa AcTaHa,
npocnekT KaGaH6ai 6aTbipa, 19, 6n0k b, 6 3Tax
T.+7(7172) 270-454




